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TABLA DE EQUIVALENCIAS

UNIDAD ACADÉMICA

PROGRAMA

NOMBRE DEL CURSO TC CR HT HP S T NOMBRE DEL CURSO TC CR HT HP

SEMESTRE 1

LENGUA I T/P 3 2 2 1 HO LENGUA I T/P 3 2 2

INTRODUCCIÓN A LA HISTORIA UNIVERSAL T 4 4 0 1 HO HISTORIA UNIVERSAL ANTIGUA Y MEDIEVAL T 3 3 0

LITERATURA I T 4 4 0 1 HO LITERATURA UNIVERSAL T 4 4 0

INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA T 3 3 0 2 HO INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA T 3 3 0

MATEMÁTICA I T/P 4 3 2 1 MA MATEMÁTICA BÁSICA T/P 4 3 2

TUTORÍA I 1 HO TUTORÍA I T 1 1 0

SEMESTRE 2

HISTORIA DEL PERÚ I T 4 4 0 3 HO HISTORIA DEL PERÚ PREHISPÁNICO Y VIRREINAL T 3 3 0

LENGUA II T/P 3 2 2 2 HO LENGUA II T/P 3 2 2

LITERATURA II T 4 4 0 2 HO LITERATURA LATINOAMERICANA T 4 4 0

ÉTICA Y CIUDADANÍA T 3 3 0 1 HO ÉTICA Y CIUDADANÍA T 3 3 0

LÓGICA Y ARGUMENTACIÓN T/P 3 2 2 3 HE LÓGICA Y ARGUMENTACIÓN T/P 3 2 2

INTRODUCCIÓN AL DERECHO T 4 4 0 2 E INTRODUCCIÓN AL DERECHO T 4 4 0

TUTORÍA II 2 HO TUTORÍA II T 1 1 0

SEMESTRE 3

HISTORIA DEL PERÚ II T 4 4 0 4 HO HISTORIA DEL PERÚ REPUBLICANO T 4 4 0

ANTROPOLOGÍA T 4 4 0 3 HO ANTROPOLOGÍA T 4 4 0

TEOLOGÍA T 4 4 0 3 HO TEOLOGÍA T 4 4 0

SOCIOLOGÍA T 4 4 0 3 HE SOCIOLOGÍA T 4 4 0

SISTEMA JURÍDICO T 4 4 0 3 E SISTEMAS JURÍDICOS T 4 4 0

RAZONAMIENTO E INVESTIGACIÓN LEGAL T 3 3 0 4 E RAZONAMIENTO E INVESTIGACIÓN LEGAL T 3 3 0

TUTORÍA III 3 HO TUTORÍA III T 1 1 0
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SEMESTRE 4

AMÉRICA LATINA CONTEMPORÁNEA T 4 4 0 2 HO HISTORIA UNIVERSAL MODERNA Y CONTEMPORÁNEA T 4 4 0

METODOLOGÍA DEL TRABAJO INTELECTUAL TLL 2 0 4 4 HO METODOLOGÍA DEL TRABAJO INTELECTUAL T/P 3 2 2

DERECHO Y LITERATURA T 4 4 0 4 E DERECHO Y LITERATURA T 4 4 0

HISTORIA DEL DERECHO PERUANO T 3 3 0 4 E HISTORIA DEL DERECHO EN PERÚ T 3 3 0

TUTORÍA IV 4 HO TUTORÍA IV T 1 1 0

SEMESTRE 5

PRINCIPIOS GENERALES Y PERSONAS T 4 4 0 5 E PRINCIPIOS GENERALES Y PERSONAS T 4 4 0

FILOSOFÍA DEL DERECHO T 4 4 0 5 E FILOSOFÍA DEL DERECHO T 4 4 0

DERECHO CONSTITUCIONAL I T 4 4 0 5 E DERECHO CONSTITUCIONAL I T 4 4 0

ANTROPOLOGÍA JURÍDICA T 3 3 0 5 E ANTROPOLOGÍA JURÍDICA T 3 3 0

TÉCNICAS DE NEGOCIACIÓN T 3 3 0 E EE TÉCNICAS DE NEGOCIACIÓN T 3 3 0

REDACCIÓN LEGAL T 3 3 0 5 E REDACCIÓN LEGAL T 3 3 0

TUTORÍA V 5 E TUTORÍA V T 1 1 0

SEMESTRE 6

DERECHO CONSTITUCIONAL II T 4 4 0 6 E DERECHO CONSTITUCIONAL II T 4 4 0

DERECHO ADMINISTRATIVO I T 4 4 0 6 E DERECHO ADMINISTRATIVO I T 4 4 0

DERECHO PENAL I T 4 4 0 6 E DERECHO PENAL I T 4 4 0

DERECHO PROCESAL CIVIL I T 3 3 0 6 E DERECHO PROCESAL CIVIL I T 3 3 0

FAMILIA Y SUCESIONES T 4 4 0 6 E DERECHO DE FAMILIA T 4 4 0

ACTO JURÍDICO T 3 3 0 6 E ACTO JURÍDICO T 3 3 0

TUTORÍA VI 6 E TUTORÍA VI T 1 1 0

SEMESTRE 7

OBLIGACIONES T 4 4 0 7 E OBLIGACIONES T 4 4 0

DERECHO LABORAL I T 4 4 0 7 E DERECHO LABORAL I T 4 4 0

DERECHO PROCESAL CIVIL II T 3 3 0 7 E DERECHO PROCESAL CIVIL II T 3 3 0

DERECHOS REALES T 4 4 0 7 E DERECHOS REALES T 4 4 0

SOCIEDADES CIVILES Y COMERCIALES T 4 4 0 7 E SOCIEDADES CIVILES Y COMERCIALES T 4 4 0

SOLUCIÓN Y TRANSFORMACIÓN DE CONFLICTOS SOCIALES T 3 3 0 5 E SOLUCIÓN Y TRANSFORMACIÓN DE CONFLICTOS SOCIALES T 3 3 0

TUTORÍA VII 7 E TUTORÍA VII T 1 1 0

SEMESTRE 8

RESPONSABILIDAD CIVIL T 3 3 0 8 E RESPONSABILIDAD CIVIL T 3 3 0

DERECHO TRIBUTARIO I T 4 4 0 8 E DERECHO TRIBUTARIO I T 4 4 0

DERECHO ADMINISTRATIVO II T 4 4 0 8 E DERECHO ADMINISTRATIVO II T 4 4 0

DERECHO PENAL II T 3 3 0 8 E DERECHO PENAL II T 3 3 0

DERECHO BANCARIO Y HERRAMIENTAS MERCANTILES T 4 4 0 8 E DERECHO BANCARIO Y HERRAMIENTAS MERCANTILES T 4 4 0
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DERECHO INTERNACIONAL PÚBLICO T 3 3 0 8 E DERECHO INTERNACIONAL PÚBLICO T 3 3 0

TUTORÍA VIII 8 E TUTORÍA VIII T 1 1 0

SEMESTRE 9

CONTRATOS I T 4 4 0 9 E CONTRATOS I T 4 4 0

DERECHO LABORAL II T 3 3 0 9 E DERECHO LABORAL II T 3 3 0

SOCIOLOGÍA DEL DERECHO T 3 3 0 9 E SOCIOLOGÍA DEL DERECHO T 3 3 0

DERECHO PROCESAL PENAL T 3 3 0 9 E DERECHO PROCESAL PENAL T 3 3 0

GARANTÍAS REALES Y COMERCIALES T 4 4 0 9 E GARANTÍAS REALES Y COMERCIALES T 4 4 0

DEFENSA Y ARGUMENTACIÓN LEGAL T 4 4 0 9 E DEFENSA Y ARGUMENTACIÓN LEGAL T 4 4 0

SEMESTRE 10

ÉTICA PROFESIONAL T 4 4 0 10 E ÉTICA PROFESIONAL T 3 3 0

DERECHO TRIBUTARIO II T 3 3 0 10 E DERECHO TRIBUTARIO II T 3 3 0

CONTRATOS II T 4 4 0 10 E CONTRATOS II T 4 4 0

DESARROLLO SOSTENIBLE T 4 4 0 E EE SOSTENIBILIDAD, DESARROLLO Y AMBIENTE T 3 3 0

DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO T 3 3 0 10 E DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO T 3 3 0

MÉTODOS ALTERNATIVOS DE RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS T 4 4 0 10 E MÉTODOS ALTERNATIVOS DE RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS T 4 4 0

SEMESTRE 11

ACCESO A LA JUSTICIA T 3 3 0 11 E ACCESO A LA JUSTICIA T 3 3 0

PROTECCIÓN NACIONAL E INTERNACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS T 3 3 0 11 E PROTECCIÓN NACIONAL E INTERNACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS T 3 3 0

METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN JURÍDICA I T 5 5 0 11 E METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN JURÍDICA I T 5 5 0

SEMESTRE 12

NEGOCIOS INTERNACIONALES T 3 3 0 12 E COMERCIO INTERNACIONAL T 3 3 0

DERECHO AMBIENTAL Y DE LOS RECURSOS NATURALES T 3 3 0 12 E DERECHO AMBIENTAL Y DE LOS RECURSOS NATURALES T 3 3 0

METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN JURÍDICA II T 5 5 0 12 E METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN JURÍDICA II T 5 5 0

ELECTIVOS EN DERECHO

DERECHO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD T 2 2 0 E EE DERECHO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD T 3 3 0

DERECHO PROCESAL CONSTITUCIONAL T 3 3 0 E E DERECHO PROCESAL CONSTITUCIONAL T 3 3 0

DERECHO PENITENCIARIO T 3 3 0 E EE DERECHO PENITENCIARIO T 3 3 0

SEMINARIO INTERDISCIPLINARIO T 3 3 0 E EE SEMINARIO INTERDISCIPLINARIO T 3 3 0

BÍO JURÍDICA T 2 2 0

LEGISLACIÓN EN COMUNICACIONES T 2 2 0 E EE LEGISLACIÓN DE LA COMUNICACIÓN T 2 2 0

DERECHO Y SOCIEDAD T 3 3 0 E EE DERECHO Y SOCIEDAD T 3 3 0

TEMAS EN DERECHO I T 3 3 0 E EE TEMAS EN DERECHO I T 3 3 0

SIN EQUIVALENCIA. DEBE REVISARSE CON LA DIRECCIÓN DE EP
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ELECTIVOS DE HUMANIDADES

BIOLOGÍA T/P 3 2 2 E HE BIOLOGÍA T 3 3 0

CIENCIA Y SOCIEDAD T 3 3 0 E HE CIENCIA Y SOCIEDAD T 3 3 0

ECOLOGÍA Y BIODIVERSIDAD T 3 3 0 E HE ECOLOGÍA Y BIODIVERSIDAD T 3 3 0

FE Y CULTURA T 3 3 0 E HE FE Y CULTURA T 3 3 0

HISTORIA DEL ARTE I T 4 4 0 1 HO HISTORIA DEL ARTE T 3 3 0

HISTORIA DEL ARTE II T 4 4 0 E HE HISTORIA DE LA MÚSICA T 4 4 0

HISTORIA DEL PENSAMIENTO POLÍTICO PERUANO T 4 4 0 E HE HISTORIA DEL PENSAMIENTO POLÍTICO PERUANO T 4 4 0

INTRODUCCIÓN A LA BIBLIA T 3 3 0 E HE INTRODUCCIÓN A LA BIBLIA T 3 3 0

LITERATURA PERUANA T 4 4 0 E HE LITERATURA PERUANA T 4 4 0

PRÁCTICAS DE QUECHUA TP 4 4 0 E HE PRÁCTICAS DE QUECHUA T 4 4 0

QUECHUA TP 4 4 0 E HE QUECHUA T 4 4 0

SÍMBOLO Y RELIGIONES T 3 3 0 E HE SÍMBOLO Y RELIGIONES T 3 3 0

TEMAS DE ARTE Y CULTURA T 4 4 0 E HE TEMAS DE ARTE Y CULTURA S 4 4 0

TEMAS DE HISTORIA S 4 4 0

TEMAS DE LITERATURA S 4 4 0 E HE TEMAS DE LITERATURA S 4 4 0

SIN EQUIVALENCIA. DEBE REVISARSE CON LA DIRECCIÓN DE EP
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TABLA DE EQUIVALENCIAS

UNIDAD ACADÉMICA

PROGRAMA

NOMBRE DEL CURSO TC CR HT HP S T NOMBRE DEL CURSO TC CR HT HP

SEMESTRE 1

ÉTICA Y CIUDADANÍA T 3 3 0 1 HO ÉTICA Y CIUDADANÍA T 3 3 0

LENGUA I T/P 3 2 2 1 HO LENGUA I T/P 3 2 2

MATEMÁTICA I T/P 4 3 2 1 MA MATEMÁTICA BÁSICA T/P 4 3 2

LITERATURA UNIVERSAL T 4 4 0 1 HO LITERATURA UNIVERSAL T 4 4 0

HISTORIA UNIVERSAL ANTIGUA Y MEDIEVAL T 3 3 0 1 HO HISTORIA UNIVERSAL ANTIGUA Y MEDIEVAL T 3 3 0

TUTORÍA I TLL 1 0 2 1 HO TUTORÍA I T 1 1 0

SEMESTRE 2

LITERATURA LATINOAMERICANA T 4 4 0 2 HO LITERATURA LATINOAMERICANA T 4 4 0

INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA T 3 3 0 2 HO INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA T 3 3 0

HISTORIA UNIVERSAL MODERNA Y CONTEMPORÁNEA T 4 4 0 2 HO HISTORIA UNIVERSAL MODERNA Y CONTEMPORÁNEA T 4 4 0

LENGUA II T/P 3 2 2 2 HO LENGUA II T/P 3 2 2

HISTORIA DEL ARTE I T 3 3 0 1 HO HISTORIA DEL ARTE T 3 3 0

INTRODUCCIÓN AL DERECHO T 4 4 0 2 E INTRODUCCIÓN AL DERECHO T 4 4 0

TUTORÍA II TLL 1 0 2 2 HO TUTORÍA II T 1 1 0

SEMESTRE 3

TEOLOGÍA T 4 4 0 3 HO TEOLOGÍA T 4 4 0

ANTROPOLOGÍA T 4 4 0 3 HO ANTROPOLOGÍA T 4 4 0

HISTORIA DEL PERÚ PREHISPÁNICO Y VIRREINAL T 3 3 0 3 HO HISTORIA DEL PERÚ PREHISPÁNICO Y VIRREINAL T 3 3 0

SISTEMAS JURÍDICOS T 4 4 0 3 E SISTEMAS JURÍDICOS T 4 4 0

SOCIOLOGÍA T 4 4 0 3 HE SOCIOLOGÍA T 4 4 0

LÓGICA Y ARGUMENTACIÓN T/P 3 2 2 3 HE LÓGICA Y ARGUMENTACIÓN T/P 3 2 2

TUTORÍA III TLL 1 0 2 3 HO TUTORÍA III T 1 1 0

Resolución del Vicerrectorado Académico N° 090-2020-UARM-VRA

ANEXO N° 2

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

DERECHO - PLAN 2017 DERECHO - PLAN 2021



2 / 4

SEMESTRE 4

HISTORIA DEL PERÚ REPUBLICANO T 4 4 0 4 HO HISTORIA DEL PERÚ REPUBLICANO T 4 4 0

METODOLOGÍA DEL TRABAJO INTELECTUAL TLL 2 0 4 4 HO METODOLOGÍA DEL TRABAJO INTELECTUAL T/P 3 2 2

DERECHO Y LITERATURA T 4 4 0 4 E DERECHO Y LITERATURA T 4 4 0

HISTORIA DEL DERECHO PERUANO T 3 3 0 4 E HISTORIA DEL DERECHO EN PERÚ T 3 3 0

RAZONAMIENTO E INVESTIGACIÓN LEGAL T 3 3 0 4 E RAZONAMIENTO E INVESTIGACIÓN LEGAL T 3 3 0

TUTORÍA IV TLL 1 0 2 4 HO TUTORÍA IV T 1 1 0

SEMESTRE 5

ANTROPOLOGÍA JURÍDICA T 3 3 0 5 E ANTROPOLOGÍA JURÍDICA T 3 3 0

DERECHO CONSTITUCIONAL I T 4 4 0 5 E DERECHO CONSTITUCIONAL I T 4 4 0

FILOSOFÍA DEL DERECHO T 4 4 0 5 E FILOSOFÍA DEL DERECHO T 4 4 0

PRINCIPIOS GENERALES Y PERSONAS T 4 4 0 5 E PRINCIPIOS GENERALES Y PERSONAS T 4 4 0

REDACCIÓN LEGAL T 3 3 0 5 E REDACCIÓN LEGAL T 3 3 0

TÉCNICAS DE NEGOCIACIÓN T 3 3 0 E EE TÉCNICAS DE NEGOCIACIÓN T 3 3 0

TUTORÍA V TLL 1 0 2 5 E TUTORÍA V T 1 1 0

SEMESTRE 6

ACTO JURÍDICO T 3 3 0 6 E ACTO JURÍDICO T 3 3 0

DERECHO ADMINISTRATIVO I T 4 4 0 6 E DERECHO ADMINISTRATIVO I T 4 4 0

DERECHO CONSTITUCIONAL II T 4 4 0 6 E DERECHO CONSTITUCIONAL II T 4 4 0

DERECHO DE FAMILIA T 4 4 0 6 E DERECHO DE FAMILIA T 4 4 0

DERECHO PENAL I T 4 4 0 6 E DERECHO PENAL I T 4 4 0

DERECHO PROCESAL CIVIL I T 3 3 0 6 E DERECHO PROCESAL CIVIL I T 3 3 0

TUTORÍA VI TLL 1 0 2 6 E TUTORÍA VI T 1 1 0

SEMESTRE 7

DERECHO LABORAL I T 4 4 0 7 E DERECHO LABORAL I T 4 4 0

DERECHO PROCESAL CIVIL II T 3 3 0 7 E DERECHO PROCESAL CIVIL II T 3 3 0

DERECHOS REALES T 4 4 0 7 E DERECHOS REALES T 4 4 0

OBLIGACIONES T 4 4 0 7 E OBLIGACIONES T 4 4 0

SOCIEDADES CIVILES Y COMERCIALES T 4 4 0 7 E SOCIEDADES CIVILES Y COMERCIALES T 4 4 0

SOLUCIÓN Y TRANSFORMACIÓN DE CONFLICTOS SOCIALES T 3 3 0 5 E SOLUCIÓN Y TRANSFORMACIÓN DE CONFLICTOS SOCIALES T 3 3 0

TUTORÍA VII TLL 1 0 2 7 E TUTORÍA VII T 1 1 0

SEMESTRE 8

DERECHO ADMINISTRATIVO II T 4 4 0 8 E DERECHO ADMINISTRATIVO II T 4 4 0

DERECHO BANCARIO Y HERRAMIENTAS MERCANTILES T 4 4 0 8 E DERECHO BANCARIO Y HERRAMIENTAS MERCANTILES T 4 4 0

DERECHO INTERNACIONAL PÚBLICO T 3 3 0 8 E DERECHO INTERNACIONAL PÚBLICO T 3 3 0

DERECHO PENAL II T 3 3 0 8 E DERECHO PENAL II T 3 3 0

DERECHO TRIBUTARIO I T 4 4 0 8 E DERECHO TRIBUTARIO I T 4 4 0
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RESPONSABILIDAD CIVIL T 3 3 0 8 E RESPONSABILIDAD CIVIL T 3 3 0

TUTORÍA VIII TLL 1 0 2 8 E TUTORÍA VIII T 1 1 0

SEMESTRE 9

CONTRATOS I T 4 4 0 9 E CONTRATOS I T 4 4 0

DEFENSA Y ARGUMENTACIÓN LEGAL T 4 4 0 9 E DEFENSA Y ARGUMENTACIÓN LEGAL T 4 4 0

DERECHO LABORAL II T 3 3 0 9 E DERECHO LABORAL II T 3 3 0

DERECHO PROCESAL PENAL T 3 3 0 9 E DERECHO PROCESAL PENAL T 3 3 0

GARANTÍAS REALES Y COMERCIALES T 4 4 0 9 E GARANTÍAS REALES Y COMERCIALES T 4 4 0

SOCIOLOGÍA DEL DERECHO T 3 3 0 9 E SOCIOLOGÍA DEL DERECHO T 3 3 0

SEMESTRE 10

CONTRATOS II T 4 4 0 10 E CONTRATOS II T 4 4 0

DERECHO DE SUCESIONES T 4 4 0 10 E DERECHO DE SUCESIONES T 4 4 0

DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO T 3 3 0 10 E DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO T 3 3 0

DERECHO TRIBUTARIO II T 3 3 0 10 E DERECHO TRIBUTARIO II T 3 3 0

MÉTODOS ALTERNATIVOS DE RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS T 4 4 0 10 E MÉTODOS ALTERNATIVOS DE RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS T 4 4 0

ÉTICA PROFESIONAL T 4 4 0 10 E ÉTICA PROFESIONAL T 3 3 0

SEMESTRE 11

ACCESO A LA JUSTICIA T 3 3 0 11 E ACCESO A LA JUSTICIA T 3 3 0

PROTECCIÓN NACIONAL E INTERNACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS T 3 3 0 11 E PROTECCIÓN NACIONAL E INTERNACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS T 3 3 0

METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN JURÍDICA I T 5 5 0 11 E METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN JURÍDICA I T 5 5 0

SEMESTRE 12

DERECHO AMBIENTAL Y DE LOS RECURSOS NATURALES T 3 3 0 12 E DERECHO AMBIENTAL Y DE LOS RECURSOS NATURALES T 3 3 0

NEGOCIOS INTERNACIONALES T 3 3 0 12 E COMERCIO INTERNACIONAL T 3 3 0

METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN JURÍDICA II T 5 5 0 12 E METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN JURÍDICA II T 5 5 0

ELECTIVOS (GRUPO E)

DERECHO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD T 2 2 0 E EE DERECHO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD T 3 3 0

DERECHO PROCESAL CONSTITUCIONAL T 3 3 0 E E DERECHO PROCESAL CONSTITUCIONAL T 3 3 0

DERECHO PENITENCIARIO T 3 3 0 E EE DERECHO PENITENCIARIO T 3 3 0

SEMINARIO INTERDISCIPLINARIO T 3 3 0 E EE SEMINARIO INTERDISCIPLINARIO T 3 3 0

BIO JURÍDICA T 2 2 0

LEGISLACIÓN DE LA COMUNICACIÓN T 2 2 0 E EE LEGISLACIÓN DE LA COMUNICACIÓN T 2 2 0

DERECHO Y SOCIEDAD T 3 3 0 E EE DERECHO Y SOCIEDAD T 3 3 0

TEMAS EN DERECHO I T 3 3 0 E EE TEMAS EN DERECHO I T 3 3 0

SIN EQUIVALENCIA. DEBE REVISARSE CON LA DIRECCIÓN DE EP
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ELECTIVOS (GRUPO H)

LITERATURA PERUANA T 4 4 0 E HE LITERATURA PERUANA T 4 4 0

TEMAS DE LITERATURA S 4 4 0 E HE TEMAS DE LITERATURA S 4 4 0

TEMAS DE HISTORIA S 4 4 0

HISTORIA DEL PENSAMIENTO POLÍTICO PERUANO T 4 4 0 E HE HISTORIA DEL PENSAMIENTO POLÍTICO PERUANO T 4 4 0

QUECHUA TP 4 4 0 E HE QUECHUA TP 4 4 0

PRÁCTICAS DE QUECHUA TP 4 4 0 E HE PRÁCTICAS DE QUECHUA TP 4 4 0

AMÉRICA LATINA CONTEMPORÁNEA T 4 4 0 E HE AMÉRICA LATINA CONTEMPORÁNEA T 4 4 0

HISTORIA DEL ARTE II T 4 4 0 E HE HISTORIA DE LA MÚSICA T 4 4 0

TEMAS DE ARTE Y CULTURA T 4 4 0 E HE TEMAS DE ARTE Y CULTURA S 4 4 0

CIENCIA Y SOCIEDAD T 3 3 0 E HE CIENCIA Y SOCIEDAD T 3 3 0

INTRODUCCIÓN A LA BIBLIA T 3 3 0 E HE INTRODUCCIÓN A LA BIBLIA T 3 3 0

FE Y CULTURA T 3 3 0 E HE FE Y CULTURA T 3 3 0

SÍMBOLO Y RELIGIONES T 3 3 0 E HE SÍMBOLO Y RELIGIONES T 3 3 0

ECOLOGÍA Y BIODIVERSIDAD TP 3 3 0 E HE ECOLOGÍA Y BIODIVERSIDAD T 3 3 0

BIOLOGÍA I TP 3 3 0 E HE BIOLOGÍA T 3 3 0

SIN EQUIVALENCIA. DEBE REVISARSE CON LA DIRECCIÓN DE EP


